



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062022-236208
CG-DL-E-01062022-236208

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2380]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 1, 2022/ज्येष्ठ 11, 1944

No. 2380]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 1, 2022/JYAISHTHA 11, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जून, 2022

का.आ. 2507(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.2219(अ) तारीख 9 जून 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH160 Ext. के कि.मी. 0 से कि.मी.19.68 (अहमदनगर – बारामती – फलटन खंड) के निर्माण (चौड़ा करने दो/चार लेन का बनाने आदि.) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी.

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10 जुलाई 2021" को दै पुढारी और तारीख 10 जुलाई 2021 को फ्री प्रेस में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है. या और सक्षम प्राधिकारी को आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH160 के कि.मी. 0.00 से कि.मी.19.680 (अहमदनगर – बारामती – फलटन खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: अहमदनगर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अहमदनगर				
	गांव का नाम: अरणगांव				
1	29	सरकारी	कृषक	0.0016	ग्रामपंचायत अरणगाव (29)
2	4	निजी	कृषक	0.042	अवतार मेहरबाबा पीपीसी ट्रस्ट (4)
	गांव का नाम: बांबुर्डी बेंद				
3	131	निजी	कृषक	0.03	किरण कैलास चौभे, बाबासाहेब चन्द्रभान चौभे, बालू रामदास वाळके संदीप रावसाहेब खेंगटे, बबन रामदास वाळके, रावसाहेब रंगनाथ शेठे (131)
	गांव का नाम: बुरुडगांव				
4	105	निजी	कृषक / अकृषक	0.02	पांजरपोल संस्था अरणगाव रोड विद्यमान सेकेटरी (105)

गांव का नाम: हिवरेझरे					
5	164	निजी	कृषक	0.01	भानुदास जयवंत झरेकर, रावसाहेब जयवंत झरेकर, नानाभाऊ जनार्धन झरेकर, दादाभाऊ यशवंत झरेकर, विमल भानुदास झरेकर, रविंद्र शिवाजी झरेकर, संदिप शिवाजी झरेकर (164)
6	170	निजी	कृषक	0.0025	रविंद्र विठ्ठल रोडे, पोपट विठ्ठल रोडे, भानुदास विठ्ठल रोडे, मुकुंद शिवाजी भांड (170)
7	313/2	निजी	कृषक	0.06	बाजीराव बाबाजी चोभे, सुरेश विश्वणनाथ काटे, अप्पासाहेब गंगाराम काळे, क्रांतीकली रावसाहेब अनमुले, शोभना दिलीप पवार, भूषण रावसाहेब अनमुले (313/2)
8	316	अन्य	कृषक	0.09	ग्रामपंचायत हिवरेझरे महाराष्ट्र सरकार सरकारी सार्वजनिक कामाकडे (316)
9	339/1	निजी	कृषक	0.0054	जनार्दन रामभाऊ चोभे, काशिनाथ साहेबराव चोभे, सुदाम नाना चोभे, तेजमल नाना चोभे, अंबुबाई रामभाऊ भालसिंग, विजुबाई झुंबर खेडकर (339/1)
10	351	निजी	कृषक	0.01	कोयीसाबाई रावसाहेब झरेकर, भानुदास जयवंत झरेकर, रावसाहेब जयवंत झरेकर, शिवाजी बबन झरेकर, सुदाम बबन झरेकर, भाऊ बबन झरेकर, विजय बबन झरेकर, पांडुरंग भानुदास झरेकर (351)
11	7	निजी	कृषक	0.005	गोरक्षक एकनाथ आनंदकर, जगन्नाथ सदाशिव आनंदकर, थाकूबाई एकनाथ आनंदकर, नामदेव रंभा आनंदकर,

					रावसाहेब सदाशिव आनंदकर, राजाराम बाबू आनंदकर, पदमा सदाशिव आनंदकर, कुंडलिक सदाशिव आनंदकर, ज्ञानेश्वर सदाशिव आनंदकर, छाया रविन्द्र नाईक , पुष्पा मकरंद नैकवाडे, वंदना संजय आनंदकर, हिराबाई राजाराम आनंदकर, अनुसाया शंकर आनंदकर, दत्तात्रय शंकर , विजय शंकर आनंदकर, जयश्री सुभाष घोडेकर, वैशाली संजय शिन्दे, ताराबाई श्यामराव नाईक भीमाबाई बंसी सुलखे, आबा जनार्दन चोइभे, मुक्ता पंडीत आनंदकर (7)
	गांव का नाम: केडगांव				
12	147	निजी	कृषक / अकृषक	0.03	प्रदीप सुधाकर भापकर, मंदकिनी सुधाकर भापकर (147/2)
13	148/1	निजी	कृषक / अकृषक	0.01	रेखा ललीत, ललीत देवीदास पाथक, फरहान मेन्सर् अहमद शेख व इतर 7/12 प्रमाणे (148/1)
14	148/3	निजी	कृषक	0.01	संदीप सुधाकर भापकर, सुधाकर दादासाहेब भापकर (148/3)
15	148/6	निजी	कृषक	0.08	लहानुबाई धर्मनाथ आवध, चंद्रभान आत्माराम अग्रवाल , उषा विनोदकुमार अग्रवाल, संजय विनोदकुमार अग्रवाल, अनूप विनोदकुमार अग्रवाल, राजेंद्र कुमार आत्माराम अग्रवाल आणि महाराष्ट्र शासन (148/6)
16	149	निजी	कृषक / अकृषक	0.11	निर्मल शरद मुथा, अमीत अशोक मुथा (149)

	गांव का नाम: खडकी				
17	76	निजी	कृषक	0.005	देवीदास, ज्ञानदेव आणि नामदेव पटिलबा भोसले, अनुसाया गोरख काहे, ताराबाई भाऊसाहेब कारले, गोपिनाथ रामभाऊ भोसले, अरुणाबाई मल्हारी खांगटे, तटनाबाई भाऊसाहेब शेळके, सुनीता बाबासाहेब जाधव (76)
18	77	निजी	कृषक	0.02	अशोक वासना, शिवाजी आणि सिताबाई भगवत कोहुडे, शोभा रावसाहेब काळे (77)
	गांव का नाम: खंडाला				
19	205	निजी	कृषक / अकृषक	0.0468	कोमल पराग मानधना, संजय रमेशचन्द्र मेहता, हेच्यूएँफू संजय रमेशचन्द्र मेहता (205)
			कुल	0.5883	

[फा. सं. NH-12014/91/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st June, 2022

S.O. 2507(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O.2220(E) dated 9 June 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Widening/four lining etc.) Maintenance, management and operation of NH160 in the stretch of land from Km 0.000 to Km 19.680 (Ahmednagar-Baramati-Phaltan Section) in district AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Pudhari Dated pm 10th July 2021” and “The Three Press Dated on 10 July 2021 on, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of National Highway No. 160 in the stretch of land from Km 0.000 to Km. 19.680 (Ahmednagar-Baramati-Phaltan Section) in District AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ahmednagar				
	Village: Arangaon				
1	29	Government	Agriculture	0.0016	Gram Panchayat Arangaon 29
2	4	Private	Agriculture	0.042	Awatar Meharbaba PPc Trust 4
	Village: Baburdi Bend				
3	131	Private	Agriculture	0.03	Kiran Kailas Chowbhe, Babasaheb Chadrabhan Chowbhe, Balu Ramdas Walke Sandip Raosaheb Khengate, Baban Ramdas Walke 131
	Village: Burudgaon				
4	105	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.02	Panjarpol Sanstha Arangaon Road Vidyaman Secetory 105
	Village: Hiware-Zare				
5	164	Private	Agriculture	0.01	Bhanudas Jaywant Zharekar , Raosaheb jaiwant Zharekar, Nanabhau Janardhan Zharekar, Dadabahu Yashwant Zharekar, Vimal Bhanudas Zharekar, Ravindra Shivaji Zharekar, Sandeep Shivaji Zharekar, 164
6	170	Private	Agriculture	0.0025	Ravindra Vitthal Rode, Popat Vitthal Road, Bhanudas Vitthal Road, Mukund Shivaji bhand 170

7	313/2	Private	Agriculture	0.06	Bajirao Babaji Choibhe, Suresh Vishwanath Kate, Appasaheb Gangaram Kale, Krantikali Raosaheb Anumule, Shobhana Dilip Pawar, Bhushan Raosaheb Anumule 313/2
8	316	Common	Agriculture	0.09	Grampanchayat Hiwarezhare Maharashtra Sarkar Sarkari sarvajanik kamakade 316
9	339/1	Private	Agriculture	0.0054	Janardan Rambhau Chowbhe, Kashinath Sahebrao Chowbhe, Sudam Nana chowbhe, tejmal Nana Chowbhe , Ambubai Rambhau Bhalsingh, vijubai zhumabar Khedkar 339/1
10	351	Private	Agriculture	0.01	Koisabai Raosaheb Zharekar, Bhanudas Jaywant Zharekar, Raosaheb Jaywant Zharekar, Shivaji Baban Zharekar, Sudam Baban Zharekar, Bahu Baban Zharekar, Vijay Baban Zharekar, Pandurang bhanudas Zharekar 351
11	7	Private	Agriculture	0.005	Gorakshak Eknath Anandkar, Jagganath Sadashiv Anandkar, Thakubai Eknath Anandkar, Namdeo Rambha Anandkar, Raosaheb Sadashiv Aanandkar, Rajaram Babu Aanandkar, Pandit Sadashiv Aanandkar, Kundalik Sadashiv Aanandkar, Nyaneshwar Sadashiv Aanandkar, Chaya Ravindra Naik, Pushapa Makrand NaikWade, Vandana Sanjay Aanandkar, Hirabai Rajaram Aanandkar, Anusaya Shankar Aanandkar, Dattatray Shankar Aanandkar, Vijay Shankar Aanandkar, Jayashree Subhash Ghodekar, Vaishali Sanjay Shinde, Tarabai shyamrao Naik, Bhimabai Bansi sulakhe, Aaba Janardan choibhe, Mukata Pandit Aanandkar 7
	Village: Kedgaon				
12	147	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.03	Pradip Sudhakar Bhapkar, Madakini Sudhakar Bhapkar 147
13	148/1	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.01	Rekhe Lalit Pathak, Lalit Devidas Pathak, Farhan Mansur Ahamed Shekh and other as per 7/12 148/1
14	148/3	Private	Agriculture	0.01	Sandip Sudhakar Bhapkar, Sudhakar Dadasaheb Bhapkar 148/3

15	148/6	Private	Agriculture	0.08	Lahaunubai Dharamnath Aawadh, Chandrabhan Aatamram Agrawal, Usha Vinodkumar Agrawal, Sanjay Vinodkumar Agrawal, Anup Vinodkumar Agrawal, And Maharashtra Govt. 148/6
16	149	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.11	Nirmal Sharad Muttha, Amit Ashok Mutta 149
	Village: Khadaki				
17	76	Private	Agriculture	0.005	Devidas, Nyandeo and Namdeo Patilba Bhosale, Anusaya Gorakha kahe, Tarabai Bhausaheb Karle, Gopinath Rambhau Bhosale, Arunabai Mallhari Khangate, Tatanbai Bhausaheb Shelake, Sunita Babasaheb Jadhav 76
18	77	Private	Agriculture	0.02	Ashok Vasna, Shivaji and Sitabai Bhagawat Kohude, Shobha Raosaheb Kale 77
	Village: Khandala				
19	205	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.0468	Komal Parag Mandhana, Sanjay Rameshchandra Mehata, HUF Sanjay Rameshchandra Mehata 205
			TOTAL	0.5883	

[F. No. NH-12014/91/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director